АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2020 № 22-па

О внесении изменений в постановление администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 15.02.2019 № 10-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Красносельском сельсовете Чановского района Новосибирской области»
На основании протеста прокурора Чановского района от 20.03.2020 № 19-118в-2020 на постановление администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 15.02.2019 № 10-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Красносельском сельсовете Чановского района Новосибирской области», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области постановляет:

1.  Удовлетворить протест прокурора Чановского района от 20.03.2020 № 19-118в-2020 на постановление администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 15.02.2019 № 10-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Красносельском сельсовете Чановского района Новосибирской области» (далее – Порядок).
2. Внести изменения в пункт 2.4 Порядка, дополнив его подпунктами 16.1-16.9 следующего содержания:
«16.1) заявитель (состав (перечень) заявителе);

16.2) способ (способы) направления запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

16.3) размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

16.4) порядок получения заявителем сведений, в том числе в электронной форме, о форме рассмотрения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
16.5) порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок;
16.6) порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата;
16.7) порядок оставления запроса заявителя о предоставлении государственной или муниципальной услуги без рассмотрения;
16.8) форма запроса о предоставлении соответствующей услуги, форма документа, являющегося результатом предоставления соответствующей услуги, форма заявления об исправлении технических ошибок в данном документе, форма заявления о выдаче дубликата данного документа, форма заявления об оставлении запроса без рассмотрения, если иное не предусмотрено федеральным законом;
16.9) способ (способы) направления заявителю документов (информации), являющихся результатом предоставления соответствующей государственной или муниципальной услуги.».
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета и на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета.
Глава Красносельского сельсовета

Чановского района Новосибирской области                              И.В. Третьяков
О.В. Чувашева

36271